
  
Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Servizi alla ricerca e terza missione 
Career Service 
 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Michele Tritta 
Tel. +39 040 558 2751 

sportellolavoro@amm.units.it 

 
 

 
Oggetto: Autorizzazione all’affidamento diretto del servizio di supporto informatico per il 

Convegno “Ripensare i profili professionali per una PA evoluta. Eliminare stereotipi 
valorizzando la formazione” del 21 giugno 2021 a Intech S.r.l. – Procedura al di 
sotto della soglia di cui all’art. 35 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 
Affidamento diretto ai sensi degli artt. 32, comma 2 e 36 del D.lgs. 50/2016 e 
dell’art. 1 della legge 120/2020. 
C.I.G. n. Z2531F152B. 
 

 
IL DIRETTORE DELL'AREA DEI SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

Visto  l’art. 32, comma 2 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 il quale prevede che, prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, 
in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 
delle offerte; 

Visto l’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 16 luglio 2020 n. 76, convertito in L. 11 
settembre 2020 n. 120 che prevede per la Stazione appaltante di poter procedere 
ad affidamento diretto di servizi e forniture tramite determina a contrarre, o atto 
equivalente, fino ad un importo di Euro 75.000,00=; 

Visto l’art. 1, comma 4 del D.L. n. 76/2020 convertito in L. 11 settembre 2020 n. 120 secondo 
cui la stazione appaltante non richiede le garanzie provvisorie di cui all’art. 93 del 
D.Lgs. 50/2016 smi salvo che, in considerazione della tipologia e specificità della 
singola procedura, ricorrano particolari esigenze che ne giustifichino la richiesta; 

Vista la delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4: “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici concessioni (art. 36, comma 7, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50)” 
pubblicata in G.U. n. 274 del 23 novembre 2016; 

Visto l’art. 1, comma 130 della L. 30 dicembre 2018, n. 145; 

Vista la L. 12 marzo 2021, n. 29; 

Visti il D.L. n. 44 del 1° aprile 2021, il D.L. 52 del 22 aprile 2021 ed il D.L. 30 aprile 2021, 
n. 56; 

Viste le ordinanze del Ministero della Salute del 25 aprile 2021, del 28 aprile 2021 e del 
29 aprile 2021; 

Visto  il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Prot. n. 65509 del 01/06/2021  - Rep. Decreti dirigenziali - n. 307/2021



  
Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Servizi alla ricerca e terza missione 
Career Service 
 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Michele Tritta 
Tel. +39 040 558 2751 

sportellolavoro@amm.units.it 

 
 

Premesso che in data 21 giugno 2021 si svolgerà il convegno nazionale “Ripensare i profili 
professionali per una PA evoluta. Eliminare stereotipi valorizzando la formazione”; 

Premesso che gli ospiti parteciperanno da remoto e che dovrà essere individuata un’adeguata 
piattaforma informatica per gli interventi e dovrà essere assicurata una diretta 
streaming youtube con la previsione di una regia e delle necessarie prove di 
connessione; 

Premesso che è stata individuata l’azienda Intech S.r.l. che ha le caratteristiche tecniche e 
professionali per poter seguire la diretta web del convegno nazionale 

Premesso che il preventivo presentato da Intech S.r.l., Via Enrico Fermi, 72, 33010 Tavagnacco 
(UD) - P.I. e C.F.  01725320301, in data 31 maggio 2021, Prot. n. 65104 ammonta 
ad Euro 1.100,00 (IVA esclusa) e che esso è stato ritenuto congruo dal Career 
Service sulla base delle caratteristiche tecniche del servizio e delle attività offerte; 

Considerato l’importo di Euro 1.100,00 (IVA esclusa), trova copertura sulla 
UA.A.AMM.SIST.13.19.10 – SPORTELLO LAVORO - voce COAN A.S. 
A.S.10.800.070.300 “Organizzazione manifestazioni e convegni” (esercizio 2021); 

Considerato che non sarà utilizzato il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA) in base all’art. 1, comma n. 130 della Legge 30 dicembre 2018, n. 145, 
“Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale 
per il triennio 2019-2021”, in quanto l’affidamento in oggetto risulta di importo 
inferiore ad euro 5.000,00 (IVA esclusa) e si intende quindi procedere ai sensi 
dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 affidando il contratto secondo il criterio 
dell’affidamento diretto a Intech S.r.l.; 

Considerato che la verifica dei requisiti dell’azienda Intech S.r.l. è stata effettuata d’ufficio, 
previa acquisizione dei seguenti documenti: 

- DURC, tramite accesso alla banca dati INAIL-INPS; 
- Annotazioni sugli operatori economici, tramite sistema ANAC; 
- Visura CCIAA, tramite portale InfoCamere; 

e che i controlli sulla documentazione di cui sopra hanno dato esito positivo; 

Considerato che si è ritenuto di affidare il servizio in oggetto a Intech S.r.l. per un importo totale 
complessivo di Euro 1.100,00 (IVA esclusa); 

Richiamato il decreto del Direttore Generale n. 910 del 24.07.2019 che nomina il dott. Giovanni 
Cristiano Piani Responsabile Unico del Procedimento per le attività di 
approvvigionamento di beni e servizi di competenza del Settore Servizi alla Ricerca 
e Rapporti con il territorio; 

Richiamato il decreto del Direttore Generale n. 686 del 23 dicembre 2020, prot. n. 0148273, 
relativo al conferimento degli incarichi di responsabilità al personale tecnico 
amministrativo per l’anno 2021; 

Considerato che saranno garantiti tutti gli adempimenti ex art. 3 della legge n. 136/2010 
(tracciabilità dei flussi finanziari); 



  
Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Servizi alla ricerca e terza missione 
Career Service 
 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Michele Tritta 
Tel. +39 040 558 2751 

sportellolavoro@amm.units.it 

 
 

Considerato che il contratto verrà stipulato in modalità elettronica a mezzo scrittura 
commerciale contenente gli elementi essenziali del contratto stesso; 

 

 

DECRETA 
 

art. 1 –  di autorizzare, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D. L. 76/2020 del 16 luglio 
2020 convertito in L. 11 settembre 2020 n. 120 e dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs 
50/2016 e s.m.i, la procedura di cui alle premesse; 

art. 2 –  di approvare l’affidamento del servizio di supporto informatico per il Convegno 
“Ripensare i profili professionali per una PA evoluta. Eliminare stereotipi valorizzando 
la formazione” del 21 giugno 2021 a Intech S.r.l., Via Enrico Fermi, 72, 33010 
Tavagnacco (UD) - P.I. e C.F.  01725320301 per l’importo di Euro 1.100,00 (IVA 
esclusa), con le motivazioni di cui alle premesse; 

art. 3 – di far gravare la spesa complessiva di Euro 1.100,00 (IVA esclusa) suIla 
UA.A.AMM.SIST.13.19.10 – SPORTELLO LAVORO - voce COAN A.S. 
A.S.10.800.070.300 “Organizzazione manifestazioni e convegni” (esercizio 2021); 

art. 4 –  di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016; 

art. 5 – di incaricare il Career Service dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà 
registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali. 

 
 

F.to Il Direttore dell'Area dei Servizi Istituzionali ad interim 
Dott.ssa Sabrina Luccarini 


		2021-06-01T08:34:40+0200
	IT
	Sabrina Luccarini




